2024 年４月 12 日

各 位

連結子会社の吸収合併に伴う

特別損失（抱合せ株式消滅差損）の計上金額確定に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 28 日付「当社連結子会社の吸収合併に関するお知らせ」及び 2023

年 12 月 13 日付「（訂正）適時開示書類「当社連結子会社の吸収合併に関するお知らせ」の

一部訂正について」にて公表いたしましたとおり、2024 年２月 28 日開催の当社株主総会に

おいて吸収合併契約が承認されたことを受け、2024 年３月１日に当社の連結子会社であっ

た HiTTO 株式会社（以下「HiTTO 社」といいます。）を吸収合併いたしました。

この合併に伴い、2024 年 11 月期個別決算において抱合せ株式消滅差損（特別損失）772

百万円（見込み）を計上する予定でいたところ、当該抱合せ株式消滅差損の計上金額が確定

いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

なお、当該抱合せ株式消滅差損につきましては、連結決算においては消去されるため、連

結業績に与える影響はありません。

記

１．金額

740 百万円

２．内容

合併効力発生日（2024 年３月１日）において、HiTTO 社から受け入れた純資産と、

当社が保有していた HiTTO 社の株式（抱合せ株式）の帳簿価額との差額を、2024 年

11 月期個別決算において、抱合せ株式消滅差損として特別損失に計上する予定です。

３．業績への影響

抱合せ株式消滅差損につきましては、連結決算においては消去されるため、連結業績

に与える影響はありません。

以上

会 社 名 株 式 会 社 マ ネ ー フ ォ ワ ー ド

代表者名 代表取締役社長 C E O  辻  庸 介

 （コード番号：3994 東証プライム）

問合せ先
取 締 役

グループ執行役員 CFO
 金 坂 直 哉

 （TEL.03-6453-9160）